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Ordföranden har ordet 

Vi blickar tillbaka på ännu händelserikt hästår. Ridsporten har fortsatt rönt framgångar 

internationellt och det råder nu inte någon tvivlan om att Sverige är en hästnation.  

Vi i styrelsen har märkt att vi närmar oss 2025, det år som Riksidrottsförbundet bett samtliga 

idrottsförbund att staka ut en en vision för. Svenska ridsportförbundets vision kallas 

“Ridskola/Ridsport 2025”, vilken man kan läsa mer om på förbundets hemsida. 

Ett av de strategiska områdena i visionen “Ridskola/Ridsport 2025” är ledarskap och 

organisation där bland annat arbetsmiljö lyfts fram specifikt. Styrelsens har under 2022 lagt extra 

fokus på just arbetsmiljön för föreningens tvåbenta medarbetare efter att i många år investerat 

främst i de fyrbenta medarbetarnas/hästarnas arbetsmiljö. Personalens kontor har renoverats från 

grunden för att skapa fler arbetsplatser med bättre ergonomi, och domarrummet har utvecklats så 

att det kan fungera som gemensamhetsutrymme för personalen när det inte används till tävling. 

Ett annat område som belyses i visionen och som alltid är relevant är att ha en ekonomiskt 

hållbar förening. Styrelsen har därför med hjälp att ett nytt utskott gjort ett omtag i föreningens 

sponsorarbete med syfte att stärka vår ekonomi. Det innebär nya sponsorpaket, samt lansering av 

’Vänner av Viarp’. Allt finns samlat i föreningens nya sponsorfolder. 

Sammanfattningsvis: Vi är idag en av Skånes största ridklubbar med knappt 700 medlemmar och 

34 hästar. Hos oss förenas idrott och fritid i en avstressande miljö nära naturen. Här tränar och 

tävlar alla på lika villkor oavsett ålder, kön, kulturell bakgrund eller funktionshinder. Det är en 

fantastisk språngbräda på väg mot visionen “Ridskola/Ridsport 2025”. 

Viarps kör- och ridklubbs kärna i korthet 

Verksamhetsidé  

Viarps verksamhetsidé är att med engagerad personal erbjuda häst- och ridutbildning av hög 

kvalitet för alla åldrar och kunskapsnivåer. Vi värnar om att våra välutbildade hästar ska trivas i 

vår lantliga miljö. Genom vår unika Viarpsanda skapar vi tillsammans delaktighet och 

gemenskap där alla är välkomna. 

Viarpsandan (värdegrunden) 

En Viarpare säger alltid hej, är vänlig och hjälpsam och ser till hästarnas bästa. I Viarp möts vi 

med engagemang och glädje. Vi respekterar och talar väl om varandra. Här råder ordning och 

reda och vi sköter hästarna professionellt. Vi tar ansvar. 

Vision  

Viarps vision är att vara en ridklubb som får människor att växa med hästen i fokus. En 

mötesplats i lantlig miljö som ger glädje och gemenskap åt alla. 

Kommande år arbetar styrelsen med att koppla samman vår vision, verksamhetsidé, värdegrund 

samt verksamhetsplan med den plan som ligger för hela svenska ridsporten för att på så sätt bidra 

till att skapa världens bästa hästnation. 

Anna Törnebrant, ordförande i Viarps kör- och ridklubb 
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Styrelsearbete 

Styrelsen har under 2022 har haft ett konstituerande styrelsemöte, tio ordinarie styrelsemöten och 

en uppstartsdag. Styrelsen har inlett arbetet med Ridskola 2025 och delar av styrelsen har deltagit 

i RF-SISU:s träningsläger för styrelser. Styrelsen har träffat personalen vid två tillfällen under året 

och tillsammans med den arbetat med utvecklingen av ridskolans mål och verksamhet. 

Styrelsen har i uppdrag att säkerställa att: 

Viarps kör -och ridklubb följer lagar och myndighetskrav.  

Det förutsätter kompetenser och kunnande av olika slag. Det är således en fördel om 

ledamöterna i en styrelse besitter olika kompetenser vilka sammantagna bidrar till att uppdraget 

kan uppfyllas.  

Styrelsens sammansättning verksamhetsåret 2022   

Under verksamhetsåret 2022 har styrelsen haft följande sammansättning:  

● Anna Törnebrant: Ordförande och sponsoransvarig 

● Anna Nilsson: Kassör samt ansvarig för finansiering 

● Anna Åkesson: Ansvarig för medlemsengagemang och privatryttarkommittén 

● Helene Jacobsson: Vice ordförande och sponsoransvarig 

● Karin Bergman: Ansvarig för arbetsmiljöfrågor 

● Karl-Johan Langvad: Anläggningsansvarig 

● Kristina Nilsson: Suppleant och kontaktperson till cafeterian 

● Lisbeth Gyllander Torkildsen: Sekreterare och kommunikationsansvarig 

● Maria Persson Martinsson: Personalansvarig 

● Mathias Börjesson: Vice anläggningsansvarig 

● Madeleine Olander: Suppleant med ansvar för profilkläder och vice sponsoransvarig 

● Peter Lindström: Ansvarig för tävlingskommittén 

 

Representation US: 

● Thyra Larsson: US-representant 

● Emilia Sihvo: US-representant 

 

Representation verksamhet: 

● Susanne Johannesson: Ridskolechef och verksamhetsansvarig 

Viarps kör- och ridklubbs arbete mot målen 

Styrelsen har tagit fram vägledande principer för Viarps kör- och ridklubbs arbete med att vara en 

ridskola som håller hög kvalitet i samtliga delar av verksamheten. Utdrag ur principerna återfinns 

löpande i rutor i verksamhetsberättelsen. Utdragen är placerade i avsnitt som behandlar hur 

föreningen har arbetat aktivt med de olika delarna i de vägledande principerna. 
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Viarps kör- och ridklubbs ungdomssektion – Viarytt  

Viarytt är namnet på Viarps kör- och ridklubbs ungdomssektion. Ungdomssektionen anordnar 

aktiviteter för barn och ungdomar som är medlemmar i klubben.  

Den 22 januari hade ungdomssektionen sitt årsmöte digitalt. Då hälsades våra nya 

styrelsemedlemmar välkomna och Anna Sydborns vandringspris “Årets stallkompis” delades ut 

till Emilia Sihvo. Ungdomssektionens styrelse bestod av tio personer år 2022. 

Ungdomssektionens styrelse startade året med att anordna en Pay & Jump i februari, följt med en 

riktig tradition, spökövernattningen på sportlovet. I maj anordnades en fotodag där barnen fick 

fotograferas vid rapsfältet tillsammans med deras favorithäst, en ny aktivitet som blev mycket 

populär.  

Den årliga påskshowen, som US ansvar för, kunde äntligen anordnas på plats efter covid-19-

pandemin. Påskshowen blev en riktig succe efter att ha genomförts i digitaliserad form de senaste 

två åren. Under sommaren när hästarna var på sommarbete arrangerade US aktiviteterna  måla 

stallet och måla träningsbommarna samt arrangerade en hästloppis i stora ridhuset.  

Under hösten skickade US två lag till Flyinge för att tävla i en hästkunskapscup. Det är ena laget 

hamnade på tredjeplats! Viarps kör- och ridklubb deltog även med ett lag i Vi i stallet, en annan 

hästkunskaptävling för de som är lite yngre. Under hösten hjälpte US till på både Öppet hus och 

50-års festen med diverse saker. US hann även med att hålla i en Pay & Ride under hösten. Under 

höstlovet anordnade US en spökövernattning och året avslutades med en käpphästdag i 

december. 

Ungdomssektionens styrelse tackar för detta år och hoppas att vi ses nästa år. Håll gärna utkik 

efter våra aktiviteter i stallet, på sociala medier och på hemsidan.  
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Verksamheten i helhet 

Anläggningsunderhåll och utveckling  

Under 2022 har det arrangerats fyra fixardagar då mycket underhåll och skötsel av anläggningen 

har blivit gjort. På fixardagen i mars var det stor uppslutning med målning av slanor, stolpar och 

ridbanans staket. Dörrar till ridhusen har renoverats och belysning i uteboxarna har installerats. 

Golvet på läktaren har reparerats. Ett staket byggdes vid halmskjulet och gödselrampen 

förlängdes. Många områden har städats, tvättats och rensats. I maj var det ett gängmedlemmar 

som reparerade staketet i Ottarps hage och sågade ner nedfallna träd. I oktober var det många 

saker som fixades på Viarp och det var eldning av ris i Ottarps hage.  

I början av året slutfördes projektet med att förbättra ytterbelysningen och underlaget i stor 

hästhagen. Föreningen har fått bänkar från en förskola i Helsingborg vilka används i dungen och 

vid ridbanan. Ett äppelträd har planterats i dungen och blommor i utekrukorna. Den gamla 

ridhusbotten har bättrats på med ny flis. Vattenfilter systemet har haft service. Kontor och 

domarrum har målats. Fixargänget, medlemmar, personal och US har gjort ett fantastiskt arbete 

som uppskattas av alla som vistas i stallet, både hästar och människor.  

Miljö  

Viarps kör- och Ridklubb skall ständigt minska verksamhetens miljöpåverkan och arbeta för en 

hållbar utveckling.  

För att uppnå detta skall  

● energianvändningen minska.  

● hantering av avfall och gödsel ske med utgångspunkt i ett kretsloppstänkande.  

Viarps kör- och ridklubb har investerat i en minilastare, som används dagligen i arbetet i stallet 

och på anläggningen. En planskopa till den stora traktorn har köpts in.  

Byggruppen har fortsatt arbetet med byggprojektet Etapp 3. Under året har det varit ett flertal 

möten och träffar med byggruppen. Föreningen har ansökt om stöd från Arvsfonden och RF, 

men dessvärre fått avslag. Byggruppen har lagt ner ett stort arbete, vilket bedöms leda till positiva 

resultat för anläggningen på sikt.  

Byggruppens kärntrupp har bestått av: Karl-Johan Langvad, Mathias Börjesson, Susanne 

Johansson, Maria Orsmark och Leif Arnsby. 

I styrelsen har även funnits en grupp som har arbetat frågor som energibesparing. Gruppen har 

bestått av: Peter Lindström och Mathias Börjesson.  

Ekonomi  

Trots ytterligare ett osäkert år på grund av inflation och energikris, har bland annat nedanstående 

faktorer bidragit till att Viarps kör- och ridklubb har ett positivt resultat 2022:  
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• Stort engagemang från anställda, styrelse och många aktiva medlemmar som på olika sätt 

engagerat sig och hjälpt till. 

• Fortsatt hög efterfrågan att delta i ridskolans olika aktiviteter. 

• Hög beläggningsgrad på genomföra ridlektioner, läger, kurser samt en del tävlingar.  

• Beviljat ekonomiskt stöd från Riksidrottsförbundet (RF), Svenska Idrottsrörelsen 

Studieförbund (SISU) och Landskrona stad. 

• Sponsorbidrag från företag och privatpersoner. 

Styrelsens ekonomigrupp har under året 2022 bestått av Anna Nilsson och Susanne Johannesson.  

Ekonomigruppen har under året informerat föreningens revisorer Kristina Bengtsson, Sewerin 

Ekman och Hanna Bradley månadsvis om det ekonomiska läget. Ekonomigruppen samt 

revisorerna har haft avstämningsmöten både kring fjolårets revision samt ett avstämningsmöte 

under hösten med fokus på det ekonomiska nuläget samt viktiga frågor framöver. 

Löpande bokföring och bokslut har 2022 utförts av Ludvig & Co i samarbete med Susanne 

Johannesson.  

Personal  

Arbetsmiljö och säkerhet  

Genom ett systematiskt arbetsmiljöarbete vill vi minska de risker för skador som ridning, 

hantering av hästar och övrigt arbete på Viarps kör- och ridklubb innebär.  Vi minskar risken 

för skador genom att:  

● utbilda personalen i arbetsmiljö och ergonomi  

I föregående års (2021) verksamhetsplan definierades arbetsmiljö som ett av de prioriterade 

områden av styrelsen. Under 2022 har denna punkt utökats till att omfatta ett än tydligare fokus 

på Viarp som arbetsplats. Styrelsen berikades 2022 med en ledamot, Karin Bergman, med bred 

och djup kompetens inom HR-området, vilket medfört att styrelsen har kunnat tillsätta ett 

Utskott för personal och organisation. Utskottets uppdrag har varit att arbeta fokuserat och ta 

fram en handlingsplan för hur arbetsmiljön på ridskolan ytterligare kan förbättras.  

Utskottet har bestått av: Anna Törnebrant, Maria Persson Martinsson och Karin Bergman.   

Följande fokus har legat under 2022: 

• Inventering och nulägesanalys av dimensionerna Fysisk, Organisatorisk och Social 

arbetsmiljö. Detta gjordes genom samtal med samtlig personal inklusive verksamhetschef. 

• Identifiering och skapande av plan och aktiviteter för innevarande år (2022) för att säkerställa 

arbetsgivaransvar och lagkrav. 

• Identifierade prioriteringar: Fysisk arbetsmiljö/kontor, ledarskap, medarbetarskap, 

samtalsprocesser, kompetensutveckling arbetsgivaransvar. 

Följande aktiviteter har genomförts förutom den ovan nämnda analysen: 

• Fysisk arbetsmiljö med fokus på kontor- och personalutrymmen. Involvering av personal i 

behovsanalys. En omfattande förbättring av kontoret med fokus på bättre arbetssätt, 
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förvaring, ergonomi samt ordning och reda. Professionell hjälp köptes in för att ge plan för 

lösningen att skapa både ett nytt, bättre kontor samt införa ett personalrum för 

återhämtning, avskildhet samt möjlighet till möten. Målning, inköp av ljudskärmar, 

ergonomiska skrivbord, sittgrupp med mera har gjorts med involvering av hela 

personalgruppen i behovsanalys och genomförande. I genomförandet har delar av styrelsen 

gått in och kraftsamlat för att få lösningen på plats. 

• Ledarskap - ordförande Anna Törnebrandt har under året satt mål- och utvecklingsplan för 

ridskolechef Susanne Johannesson med fokus på att stärka ledarskap och arbeta med teamet.  

• Medarbetarskap - samtalscykel för medarbetarsamtal har introducerats med fortsatt fokus på 

mål- och utvecklingsplaner. Träffar med personalgruppen har hållits av Maria Persson-

Martinsson och Karin Bergman för att utbilda i arbetsgivar- respektive arbetstagare rollen 

och förväntningar och krav på de respektive perspektiven. Detta är en start på en längre 

utvecklingsresa. 

• Styrelsen som arbetsgivare. Samtliga Styrelsemedlemmar har uppmanats att gå en 

introduktionsutbildning i Arbetsgivarroll- och arbetsrätt genomförd av HNS (Hästnäringens 

nationella stiftelse).  

Kompetens och fortbildning  

Alla styrelsemedlemmar, inklusive ungdomssektionen skall genomgå kurs i 

föreningskunskap.  

• Företagshälsovård - i enlighet med arbetsmiljöverkets föreskrifter (AFS) har VIARP slutit 

avtal med partner vad gäller företagshälsovård. Vald partner är HMC- Hälsomedicinskt 

center Landskrona. Avtalet ger möjlighet att avropa tjänster och kompetens vid behov och 

slöts efter benchmark med flera möjliga partners. 

Övrigt personal/organisation 

Under andra delen av året har en sjukskrivning i personalen lett till behov av vikarie. Emma 

Brorsson har under hösten vikarierat på tjänsten. Bemanningen har även justeras med 

timanställda.  

Erica Andersson har under året varit föräldraledig. Erica kom tillbaka under hösten för att 

undervisa ett par timmar i veckan och väntas helt tillbaka i tjänst till våren 2023. 

Sponsorkommittén 

Viarps kör- och ridklubb har under året sjösatt ett nytt sätt att arbeta med sponsorer, vilket 

innebär att föreningen samarbetar med partners på guld-, silver- och bronsnivå. Utöver sponsring 

på dessa i förväg definierade nivåer, kan vem som helst välja att stödja föreningen genom det nya 
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konceptet ’Vänner Av Viarp’. Viarps kör- och ridklubb har under året tecknat avtal med flera 

sponsorer, vilket föreningen är väldigt tacksam för. 

  
Sponsorfolder 2022 

Sponskommittén har bestått av: Anna Törnebrant, Helene Jacobsson, Madeleine Olander, Saga 

Claesson, Annika Zaidan och Jan Provoost. 

Information och Marknadsföring  

Under 2022 tillsattes en arbetsgrupp för att ta fram en ny hemsida för föreningen. Arbetsgruppen 

har arbetat med att skapa en layout för hemsidan, en grafisk profil för ridskolan och utifrån en 

omvärldsbevakning vaska fram idéer för vilket innehåll en modern hemsida för Viarps kör- och 

ridklubb bör ha. Den nya hemsidan lanseras tidig vår 2023.  

Arbetsgruppen har bestått av: Anna Törnebrant, Cecilia Gustafsson, Henrik Sellergren, Jimmy 

Larsson, Maria Larsson och Lisbeth Gyllander Torkildsen. 

Personal och styrelse kommunicerar med medlemmarna på flera sätt. De huvudsakliga kanalerna 

för information är:  

• Anslagstavlor i stall och ridhus  

• Hemsidan: www.vkrk.se 

• VKRK:s Facebookgrupp och Instagramgrupp 

• E-post (info@vkrk.se) 

Medlemsenkäten som skickades ut i december 2022, visade att e-post fortfarande är den mest 

använda kommunikationskanalen följt av hemsidan och sociala medier.

 

http://www.vkrk.se/
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Ridskolan ansvarar för månadsutskick till samtliga medlemmar via e-post. Ridskolan lägger även 

ut all väsentlig information under nyheter på hemsidan som är föreningens officiella kanal. 

Tävlingskommitten (TK) ansvarar för uppdatering av samtliga tävlingar,. Styrelsen ansvarar för 

föreningsnyheter och Viarytt för Ungdomssektionens (US) nyheter. 

Cafeteria  

Cafeterian på Viarps Kör och Ridklubb drivs ideellt. Under 2022 har Louise Nilsson och Liz 

Percy ansvarat för cafeterian. De har ansvarat för planering, ekonomi, inhandling, städning och 

att cafeterian bemannats med funktionärer vid evenemang. Utöver ovannämnda hjälper 

ytterligare sex personer återkommande till när cafeterian är öppen. 

Under året har cafeterian kunnat hålla öppet under årets alla tävlingar samt under Pay & Jump, 

totalt 25 evenemang. Det har serverats hamburgare, smörgåsar samt fika till tävlande och 

besökare. 

Även under påskshow, öppet stall samt julbazar har cafeterian hållits öppen med försäljning av 

bland annat varm korv, kaffe, glögg och lussekatter. 

Under sommarens ridläger blev Louise och Liz timanställda för att fixa det mesta med maten, 

både planering och inköp samt själva matlagningen.  

Vid fixardagarna på anläggningen har cafeterian grillat korv till funktionärerna. 

Cafeteriagruppen stod, tillsammans med flera andra volontärer, för planering och servering av 

maten på 50-års-jubileumsfesten som anordnades den 27 augusti. 

I cafégruppen ingår förutom Louise Nilsson och Liz Percy även Kristina Nilsson.  

Ideella arbetet – aktiva medlemmar 

Funktionärsanmälan har skett genom de så kallade ”gula lapparna” vilka har delas ut av 

ridlärarna, via hemsidan samt för specifika arrangemang via Viarps grupp på Facebook. 

Medlemmarna har varit aktiva som funktionärer på fixardagar på anläggningen eller i 

Ottarpshagarna, på dressyr- och hopptävlingar ordnade av föreningen, påskshow, julbazar, Pay & 

Jump, målning av stall och helgjour. Uppslutningen i det ideella arbetet har varit varierat. Störst 

intresse har varit att engagerade sig vid fixardagarna. Vinnare har dragits i funktionärslotteriet.  

Ansvar och säkerhet  

Arbetsmiljö och säkerhet 

Vi skall bedriva ett systematiskt brandskyddsarbete. Genom ett systematiskt brandskyddsarbete 
skall vi:  

• minimera riskerna för att brand skall uppstå.  

• minimera skadorna på människor, hästar och byggnader om brand skulle uppstå.  
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Ridlärarna och styrelsen jobbar systematiskt för att verksamheten på Viarp ska vara så säker som 

möjligt. Det gäller både brandskydd, arbetsmiljö och säkerhet för personal och elever.  

En hjärtstartare har köpts in och finns lätt tillgänglig i hjälm och väst rummet.  

Arbetsmiljö och säkerhet 

Vi minskar risken för skador genom att:  

• anläggning och utrustning utformas så att riskerna för skador minimeras 
• utbilda personal och elever i säker hästhållning 
• informera tävlande och besökare om säkerhetsregler 

Under 2022 har det viktiga säkerhetsarbetet fortsatt. Personalen har byggt säkerhetsräcke till 

skullen och flera nya infångarstöd.  

Två välbesökta säkerhetskurser har arrangerats: en digital och en fysisk i cafeterian. Kurserna har 

tagit upp hästens beteende, säker hästhantering och rutiner på Viarps kör- och ridklubb. En viktig 

del i säkerhetsarbetet är stallvärdarna, ett härligt gäng tjejer som är ridlärarnas högra hand och 

hjälper till i stallet och följer grupper till och från ridhusen.  

  



 

Verksamhetsberättelse Viarps kär- och ridklubb 2022  sid 11 

Ridskolans aktiviteter  

Personal 

Under 2022 har Susanne Johannesson varit ridskolechef. Förutom Susanne har följande personal 

arbetat på ridskolan:  

Ridlärare Stallpersonal Stallskötare 

Lotta Ringwall (85 %) Fanny Olsson, stallchef 
(50%) 

Petrea Hallberg 

Erica Andersson (85 %) Erik Yllfors, stallskötare 
(75%) 

Jonathan Arkell 

Cecilia Gustafsson (50 %) Erik Ardengård, 
vaktmästare (50%) 

Wilma Nilsson 

Fanny Olsson (50%)  Thyra Larsson 

 Vikarierande ridlärare Rhiannon Percy 

Timanställda ridlärare Cilla Persson (vår) Nova Markström 

Mathilda Gustavsson  Emma Brorson Cornelia Olofsson (höst) 

Saga Classon Marielle Redinge 
Rosengren (sommar, höst) 

Elsa Larsson (höst) 

  Therese Lindvall (höst) 

  Myrah Möller (höst) 

Fanny, Erik och Erik samt Emma Brorsson har varit ett gott team och skött stallskötsel och 

anläggning under året. Stallskötseln på helgerna har skötts av ridskolans duktiga och pålitliga 

ungdomar. På helgkvällarna har ett troget gäng av aktiva medlemmar tagit ansvar för och utfodrat 

hästarna. Föreningen har tagit emot prao-elever och praktikanter, vilka varit till god hjälp.  

 Utbildning för personal 

Kompetens och fortbildning  

Kraven för användande av Svenska ridsportförbundets plakett för ”Utbildad personal” skall 

följas.  

Alla våra ridinstruktörer skall få kontinuerlig utbildning i ridning (både hoppning och dressyr).  

Alla våra instruktörer skall ha pedagogisk utbildning eller få pedagogisk handledning av 

auktoriserad ridlärare.  

Våra ungdomsledare skall gå genomgå Ungdomsledarkurs (ULK). 

Susanne, Lotta och Jennifer har gått vidareutbildning för ridlärare/tränare med Kerstin André på 

Flyinge. Lotta, Fanny, Saga och Erik A har gått Svenska Ridsportförbundets basutbildning. 

Susanne och Erik har deltagit i en kurs om ridbaneunderlag och Fanny har lärt ridlärarna att köra 

minilastaren. Susanne har varit på “Hållbarhetsresa” i Stockholm och Uppsala. Susanne och Karl-

Johan Langvad har varit på föreläsning om Hållbar förening. Hela personalen var på kurs med 

Patrik Kittel i Helsingborg.  



 

Verksamhetsberättelse Viarps kär- och ridklubb 2022  sid 12 

I enlighet med tidigare satt kompetensutvecklingsplan, har Erik Ardengård och Emma Brorsson 

avlagt Hästskötarexamen. Hästskötarexamen är, enligt Svenska Ridsportförbundets 

utbildningssteg, nödvändig för att gå vidare till nästa utbildningssteg, vilket är att avlägga 

ridlärarexamen Steg 1. Erik Yllfors är i utbildning, men har ej avlagt examen än. 

Lektionsverksamhet 

Ridutbildning  

All verksamhet vid vår ridskola skall ske under ledning av yrkeskompetent personal.  All 

verksamhet vid vår ridskola skall vara planerad och följa de riktlinjer som är framtagna av 

Svenska Ridsportförbundet i ”Plan för ridutbildning”.  

Under 2022 har ridskolan haft cirka 450 ridande elever fördelat på 57 lektioner varje vecka. 

Medlemsantalet 2022 var 706 stycken. Tio lektioner per vecka har bestått av specialgrupper med 

max sex elever per grupp. Ridskolan har haft samarbete med Svalöfs Gymnasium, som har haft 

sina häst- och ridkurser förlagda på anläggningen i Viarp. En idrottsdag med Johannes 

Hedberggymnasiet har genomförts.   

Teori – avsutten ridning 

Elever i GI- och GII-grupper har haft teori med teoriledarna i samband med sin ridning. Samtliga 

elever i dessa grupper har därutöver haft teoridagar en gång på våren och en gång på hösten med 

sin ridlärare. Övriga grupper har haft möjlighet att delta vid clinics. 

Clinics 

Under året har det varit fyra clinics för våra medlemmar. Dessa erbjuds i första hand till våra 

specialgrupper, GIII och GIV, och ersätter en ridlektion. I mars hade Lena Gunnarsson en 

uppskattad clinic om ryttarens sits. Under hösten höll hon en fortsättningskurs då Grand Prix 

ryttaren Carina Bondesson var en av visarna. Hanna Carlsson hade en välbesökt hoppclinic i 

april. I oktober kom landslagsryttaren Julia Wittsell och hade clinic i Working Equitation. Det har 

varit många deltagare som har tagit chansen att lära sig mer genom att följa årets clinics och 

teoridagar vilket är mycket glädjande och i linje med ridskolans vision och verksamhetsidé.   

Viarps Jordnära Ledarskola 

Ridskolans koncept Jordnära Ledarskola har fortsatt och är uppskattat av medlemmarna. Första 

steget i Ledarskolan är ett utökat ansvar för de barn som vill vara hästskötare för någon speciell 

häst. Cecilia har ansvarat för hästskötarna och de har haft flera träffar med olika teman. Det är 

mycket utvecklande för föreningens större barn och ungdomar att få ta ansvar genom att vara 

hästskötare samtidigt som det är socialt att vara med kompisar i stallet. Stallet fungerar i 

sammanhanget även som en fritidsgård. 

Nästa steg i Ledarskolan är att vara Stallvärd. Stallvärdarna fyller en viktig funktion i 

säkerhetsarbetet. De är ridlärarnas högra hand, hjälper elever och föräldrar i stallet, följer grupper 
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till och från ridhusen, tar hand om sjuka hästar och mycket mera. Under året har de haft 

ridlektioner och träffar med Erica och Cecilia, vilka har varit ansvariga för stallvärdarna. 

Det tredje steget i Ledarskolan är att bli teoriledare. Dessa ungdomar har haft teorilektioner för 

alla elever i GI- och GII-grupper i samband med deras ridlektioner.  

Teoriledare 2022 

Rhiannon Percy Thyra Larsson Amelie Grenmyr 

Emilia Sihvo Elsa Larsson Moa Jönsson Höök 

Emma Petrusic Emma Engkvist Freja Davidsson 

Linnea Hagberg Elsa Nilsson Stella Fröberg 

Teoriledarna har själv haft teori och ridning tillsammans med Fanny (vår) med stöd av Jennifer 

och Susanne (höst). Emilia och Freja har gått ungdomsledarutbildning via Svenska 

Ridsportförbundet.   

Övriga aktiviteter 

Viarp har medverkat på ponnyridning arrangerad av LIONS i Vallåkra, på Borstahusdagen och i 

Ekeby arrangerad av Ekeby Sparbank. Det har varit ”prova-på-ridning” en söndag i månaden. 

2022 har Saga Classon, Elsa Classon och Thyra Larsson hållit lektionerna. Medhjälpare har varit 

Elsa Larsson. Det har arrangerats ett antal ridkalas för barn, vilka har varit uppskattade. 

Ridinstruktörer har varit som prova-på-gänget. Ridlärarna har haft privatlektioner och Lotta har 

haft träningar i Working Equitation (WE). 

Ridskolan har arrangerat Grönt Kort-kurs med många deltagare. Ledare har varit Jennifer och 

Marielle. Under skolloven (jul-, sport-, påsk- och höstlov) har det varit olika kurser, hyr häst, 

spökaftnar, dagridläger, tävlingar och prova på ridning. Dessa aktiviteter har varit mycket 

uppskattade och välbesökta. Utöver aktiviteterna på loven har ridskolan haft flera hopp- och 

dressyrkurser under terminerna samt fälttävlanskurs, Indoor Cross, Outdoor Cross och WE. 

Förutom Viarps ridlärare har tränare Marielle Redinge, Elina Svensson, Amanda Meijer och Olof 

Axelsson hållit kurser för våra privatryttare och många har tagit chansen att utvecklas vidare i 

ridningen.  

Ridskolans populära sommarridläger har haft många deltagare och alla läger var fullbokade. 

Totalt hölls 18 olika kurser och läger sommaren 2022 med sammanlagt 200 deltagare. Det har 

varit ett varierat utbud, för alla åldrar och nivåer. Det har arrangerats dagridläger, hopp-, dressyr-, 

WE- och fälttävlanskurser. Det har varit många barn på ridlekisläger och mycket populärt med 

läger för elever med egen ponny eller häst, spetsläger och tävlingsläger. Det har hållits en högre 

ridkurs för de som har kommit längre i sin utbildning. Innehållet under de fem lägerveckorna, 

med elever i alla åldrar från barn till vuxna, har varit bland annat ridning, hästvård, teori, lekar, 

tävlingar, övernattning, korvgrillning, studiebesök och spökrundor. Lägerveckorna har bjudit på 

mycket skratt.  

I föreningens RE:RIDE i entrén i stora ridhuset har många ridkläder och ridutrustning bytt ägare 

Koncept är framtaget av Skånes Ridsportförbund tillsammans med Viarp och fyra engagerade 

och inkluderande föreningar i Skåne. RE:RIDE underlättar för alla inom ridsporten att både vara 
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miljösmarta och göra det möjligt för fler att rida och vara i stallet. Idén går ut på att den som har 

kläder, skor, stövlar eller en säkerhetsväst, som inte längre används, lämnar det till RE:RIDE. 

Den som vill kan ta det man behöver. På RE:RIDE är allt gratis och öppet för alla. Vill man så 

får man givetvis swisha en valfri slant till Viarp. Fortsättningen på samarbetet har lett till 

pilotprojektet FONDEN som innebär att föräldrar som befinner sig i en socioekonomiskt svag 

situation kan söka ekonomiskt bidrag till sina barns ridavgifter. Stödet kan ges genom stöd från 

Carl Jönsson stiftelsen och RF-SISU. Vi är glada att ha kunnat ge flera elever möjlighet till stöd 

för ridning. 

Viarps kör- och ridklubb är en av många föreningar som ingår i projektet KNUT, (Kunskap 

Näringsliv Utbildning Tillsammans) vilket drivs av Tillväxt Landskrona. Elever från årskurs 2 på 

Härslövs Skola har gjort studiebesök på ridskolan och lärt sig mer om att arbeta på Viarp. I maj 

var det uppföljning för eleverna som startade hösten 2021. De fick vid detta tillfälle prova att 

rida. I september kom det nya åk 2 på besök! 

Svenska Ridsportförbundet har hyrt hästar och anläggning vid ett tillfälle för yrkesprov 

hästskötare. I oktober var det besök från Skånes Ridsportförbund vars representanter var mycket 

nöjda och gärna vill kvalitetsmärka vår förening.  

Evenemang 

Social verksamhet  

Vår ridklubb skall verka för att ge ungdomar insikt om god etik och moral.  

Vår ridklubb skall verka mot våld, droger och rökning.  

Vi skall ordna aktiviteter som ökar den sociala gemenskapen.  

Äntligen kunde Ungdomssektionen åter arrangera Påskshow på annandag påsk. Showen blev 

som vanligt en succé med många besökare och proffsiga uppvisningar. Detta året blev det extra 

glans eftersom Viarps kör- och ridklubb firade 50 år.  

50-års-jubileet firades med en stor fest i ridhuset den 27 augusti. Jubileumsgruppen med ideella 

Viarpare fixade årets fest för 165 personer. Inför festen var det fotokavalkad med frågor på 

sociala medier och en blå jubileums t-shirt togs fram till försäljning. Festen startade med en 

tipsrunda på vägen till stallet från parkering i hagen. Där väntade en hyllning av de kära hästarna 

och festdeltagarna fick ge hästarna morötter och äpple innan hästarna fick springa ut i hagen. I 

ridhuset fanns foto och anslag från starten 1972 till 2022 uppsatt på sargen. Gästerna bjöds på 

bubbel och mingel innan det var dags att sitta till bords. Den smyckade scenen intogs av ett 

fantastiskt gäng Viarpare som hade en bejublad modevisning i ridkläder från 1970 talet till 2020 

talet. Middag med tal och Bäst i Test-lekar runt anläggningen avslutades med kaffe, tårta, musik 

och dans. Det blev en oförglömlig kväll! 

Ridskolan arrangerade Öppet Stall första söndagen i september på ridsportens dag.  Besökarna 

erbjöds prova på att rida, ta ridborgarmärket, prova på hästskötsel samt ponnyridning. US 

arrangerade en tipsrunda och cafeterian hade servering och grillning. Jubileeumsåret avslutades 
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med en traditionsenlig Julbazar med luciatåg och show. Den 4 december var det dags och det 

kom rekordmånga besökare. Det blev det en fin och stämningsfull Julbazar med luciatåg till häst, 

uppvisningar, försäljning, lotteri och servering i cafeterian. Lucia var Linnea Stoltz som red på 

Ballydoff Boy. Det var vacker musik av Agnes Carlsson och Anette Kummerle-Lindvall 

tillsammans med Viarpselever. Anette sjöng även a capella. US hjälpte till med luciatåg och 

shownumren. Jennifer Redinge Rosengren och Erica Olsson var proffsiga konferencierer. Årets 

stallbästisar, som ridskolans elever hade röstat fram, blev Viggo och Regina. Det var mycket 

välförtjänt! Julbazarsgruppen med Louise Nilsson i spetsen stod för det fina arrangemanget. 

Arbete för Landskrona stad  

Tyvärr blev det ingen Landskrona Karneval 2022. Viarps kör- och ridklubb har bidragit med 

rekvisita till Martinas marknad och deltagit i tomteparaden där Filippa, Allena tillsammans med 

elever och Emma och Erik gjorde succé. 

Tävlingar där ridskolan medverkat och arrangerat  

Ridskolan har tillsammans med klubbtävlingskommittén arrangerat ett 20-tal dressyr- och 

hopptävlingar samt Pay & Jump. Klubbtävlingarna har varit mycket populära och utbildande. 

Viarps kör- och ridklubb har haft ett lag med elever och skolhästar i Skånes Ridsportförbunds 

tävling Ridskolecupen. Ridskolan höll en deltävling i september och därefter reds finalen på 

Flyinge. Tyvärr blev det ingen placering, men laget kämpade bra och var väl stöttat av lagledare 

Jennifer Redinge Rosengren. Laget fick pris för bästa hästkunskaper.  

Sommarbete och höskörd 

Sommaren 2022 var ganska normal och det var strålande väder när det var dags med tröskning. 

Skörden blev fin. Tack Folke, Jimmy, Kent, Arne, Erik och Erik med flera! Det var ett intensivt 

förebyggande arbete med att skydda hästarna på sommarbetet mot flugangrepp, vilket gav 

resultat. Speciellt tack till Louise och Wilma Nilsson! Lektionshästarna fick sin välförtjänta 

sommarsemester i fem veckor på sommarbete i Ottarp och hos Katarina Gustafsson i 

Sireköpinge. Några hästar gick på sommarbete hos Susanne och några hos Lotta. 

Ridskolans hästar 

Hästhållning  

Vi skall sköta våra hästar enligt de djurskyddsbestämmelser som gäller samt följa Svenska 

Ridsportförbundets rekommendationer om god hästhållning.  

Vi skall med våra instruktörers hjälp kontinuerligt vidareutbilda våra hästar.  
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Ridskolans hästar 2022 

Ponny Ponny Storhäst Storhäst 

Blomberg Torpets Allena Jackson Altius 

Lindhagas Star Önnarps Rizzla Ballinaclough Macey Wendelise 

Simba Sunny Pablo Rovena 

Miranda Sir Obama Paris Vero Moda 

Fabian Ballduffy Boy Crossue Regina Shanbally Tom Said  

Filippa Ester Woodbine Bandit 
Bob 

KEC Kingdom 
Rebel 

KEC Penny Quality 

Model County Fred Duncan Blenner Leon of Fuerto 

High Sierra Vigo Bixie  

Jimbo Pluto   

Coolfin Emma May    

Ridskolan har lånat storhästen Bixie av Jennifer. Rebel har varit skada hela året. 

Det har varit svårt att finna lämpliga hästar till verksamheten då det råder en stor hästbrist i 

Sverige och i hela Europa. Under året har ridskolan köpt in ponnyn Jimmys Lad (Jimbo) och 

ungponnyerna Artax och Dingle Delilha. De sistnämnda två ponnyerna har inte börjat gå i 

verksamhet än. 

Rovena fick efter många år på Viarp åka till de evigt gröna ängarna liksom ponnyn Wilja som 

köptes in tidigt på året.  
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Föreningens aktiviteter 

Privatryttare 

I januari och i juni var det privatryttarträff. Där diskuteras vad Viarp kan göra för privatryttarna 

och vad privatryttarna kan göra för Viarp. Det lyftes även olika förslag på aktiviteter, träningar 

och clinics. En viktigt punkt på mötena var intresset för lagtävlingar kommande säsong. 

Privatryttarkommittén har haft fyra möten under verksamhetsåret. Utöver clinics anordnade av 

ridskolan anordnade Privatryttarkommittén en föreläsning kring mental träning för Maria Sundin. 

Under året har det anordnats flera träningar för privatryttare bland annat dressyrträning för 

Amanda Meijer och Olof Axelsson, hoppträning för Elina Svensson och Indoor Cross för 

Marielle Redinge. Ett antal privatryttare har löst ridhuskort för 2022. De tider som ridskolan och 

tävlingskommittéerna inte har haft verksamhet har ridhusen varit lediga för privatryttare. 

Under våren deltog lag från Viarp i Ponnyallsvenskan dressyr division 3, Allsvenskan dressyr 

division 2 (häst) och Allsvenskan division 3 (för både ponny och häst).  På hösten 2022 deltog lag 

från Viarp i Ponnyallsvenskan hoppning division 2, Ridsportallsvenskan (häst) hoppning division 

2, Ridsportallsvenskan (häst) dressyr division 3 och Torstenssons senior cup i hoppning! I 

Ponnyallsvenskan i hoppning km laget på andraplats i två av omgångarna och slutade totalt på en 

tredjeplats. Ridsportallsvenskan (häst) dressyr division 3 knep en tredjeplats i sista omgången. 

Högst rankade Viarpsryttare i tävlingssammanhang under 2022 är Elin Persson och Siri Ryrstedt. 

Elin rider hoppning, storhäst med placeringar på regional och nationell nivå (2*/3*).  Siri har 

bland annat flera vinster och placeringar på nationell (3*) nivå. Under året har ett flertal ryttare 

från Viarp deltagit på SM anordnad av Svenska Ridsportförbundet; Siri Ryrstedt (dressyr för unga 

ryttare), Moltas Carlsson (dressyr ponny) och Alva Persson (hoppning ponny). 

Privatryttarna har en fantastisk bredd! Grattis alla ryttare och team i Viarp för fantastiska insatser! 

Ansvarig för privatryttarkommittén har varit Anna Åkesson och Susanne Johannesson. 

Tävlingsverksamhet  

Kompetens och fortbildning  

Alla anställda och säkerhetsansvariga vid tävlingar skall vara utbildade i första hjälpen och 

brandskydd.  

Föreningen skall ha en egen stab av utbildade tävlingsfunktionärer alla kategorier.  

Tävlingskommittén  

Tävlingskommittén (TK) utökades under våren med fler personer, vilket gav arbetet med att 

arrangera tävlingar på Viarps kör- och ridklubb ny kraft. 

Under hösten arrangerade TK två tävlingar, Den första var finalen i Ponnyallsvenskan division 2 

hoppning. Den andra var en 2* och 1* Dressyr Häst. Det är roligt att arrangera tävlingar med 

glada och duktiga funktionärer, vilket även visar sig hos de som tävlar på anläggningen. TK satsar 

på nya tävlingar 2023. 



 

Verksamhetsberättelse Viarps kär- och ridklubb 2022  sid 18 

Tävlingskommittén har under 2022 bestått av: Martina Arnving, Emma Brorsson, Erik 

Ardengård, Emily Koppel, Peter Lukic' och Peter Lindström. 

Klubbtävlingskommittén  

Ett 20-tal klubbtävlingar samt Pay & Jumps har arrangerats. Tävlingarna och träningarna har 

hållits. I maj månad arrangerades klubbmästerskap i dressyr och hoppning. Det har varit mycket 

populära tävlingar med många starter och ett hållbart system där föräldrar är funktionärer.  

Bidrag  

Gruppen som ansvarat för ansökan av bidrag har bestått av: Helene Jacobsson och 

SusanneJohannesson. Gruppen har arbetat strukturerat och effektivt med bidragsansökningar; 

såväl genom att undersöka vilka bidrag som är aktuella att söka, som att skicka in ansökningar 

avseende detta. Arbetet har fungerat bra och utgör en viktig intäkt för föreningen.  

Viarps kör- och ridklubb har under året beviljats bidrag från såväl Svenska Ridsportförbundet 

som RF-SISU.  

Viarps kör- och ridklubb har fortsatt med projektet “Fonden”, ett samarbete med Skånes 

Ridsportförbund, RF-SISU, Carl Jonsson-stiftelsen och flera andra föreningar. 

Varje år beviljas Viarps kör- och ridklubb även viktiga bidrag i form av LOK-stöd, från RF-SISU, 

aktivitetsstöd samt anläggningsstöd och driftsbidrag från Landskrona stad. 
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Ekonomisk redovisning 

Ekonomi och administration  

Viarps kör- och Ridklubb skall ha en välplanerad ekonomi med budget- och 

likviditetsuppföljning vid varje styrelsemöte och verka för ett stabilt positivt resultat som 

löpande medger ständig förbättring av anläggningen och kvalitet på verksamheten.  

Vi skall ha god ordning på föreningens administration och vi skall följa lagar och regler. 

Resultaträkning  

 

VIARPS KÖR & RIDKLUBB, 844000-5489 

 

INTÄKTER 2022-12-31 2021-12-31 

Medlemsavgifter 205 865 213 001 

Ridavgifter 4 021 273 3 719 871 

Ridkurser extern Personal 28 967 52 400 

Ridläger 468 860 515 165 

Ridkurser & privatlektioner 381 901 406 813 

Klubbtävling inkl. ridskolehäst 176 274 88 330 

Pay & Ride 18 720 29 540 

Anmälan startavgifter TK 44 346 12 641 

Kommunala & statliga bidrag 1 077 336 1 223 061 

Cafeteria 109 541 53 496 

VKRK-försäljning 159 141 287 380 

Reklamintäkter/sponsor 133 500 149 746 

Vinst försäljning hästar 0 51 000 

Försäkringsersättning 130 248 124 337 

Boxsponsring, medlemmar 10 000 10 000 

Övriga intäkter 10 870 20 933 

SUMMA INTÄKTER 6 976 842 6 957 713 

   



 

Verksamhetsberättelse Viarps kär- och ridklubb 2022  sid 20 

KOSTNADER 2022-12-31 2021-12-31 

Löner, sociala kostnader 3 372 799 3 271 472 

Hyres- och arrende kostnader 17 175 9 197 

Reparation, underhåll och 

förbrukningsmaterial 263 866 306 186 

Försäkringar 177 625 196 668 

El och renhållning 264 945 239 464 

Administrationskostnader 449 102 394 681 

Foder, halm, strö, gödselhantering 410 367 410 792 

Veterinär, skoning, medicin, hästmaterial 625 901 706 927 

Korttidsinventarier 101 325 51 921 

Tävlingar, cafe, profilsaker lotteri 159 931 104 693 

Föreningsavgifter ex Sv rf,  

Skånes rf 153 145 155 213 

Avskrivningar 598 867 526 306 

Räntekostnader, övr finansiella kostnader 96 153 120 153 

Privatträning/kurser hoppning, dressyr 28 749 70 150 

Kostnad ridläger, teoridagar, grönt kort 65 262 42 170 

Övriga kostnader 95 708 65 365 

Utbildning ungdomar/medlemmar 17 000 13 000 

Bankkostnader 23 502 19 745 

SUMMA KOSTNAD 6 921 422 6 704 102 

   

ÅRETS RESULTAT 55 420 253 611 
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Balansräkning 2022-12-31 2021-12-31 

 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 

  

Kassa (inkl cafeteria) 13 077 16 308 

Bank 2 498 985 2 547 489 

Skattekonto 1 374 382 

Kundfordringar 1 533 540 1 324 892 

Övriga fordringar 8 370 7 410 

Profilartiklar 19 730 13 300 

Lager 61 800 27 360 

Summa omsättningstillgångar 4 136 876 3 937 141 

 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

  

Inventarier 315 528 315 528 

Avskrivning inventarier -297 089 -282 299 

Traktor/lastare 834 990 489 990 

Avskrivning traktor/lastare -258 979 -156 657 

Hästar 1 590 002 1 445 002 

Avskrivning hästar -1 028 557 -910 237 

Ridanläggning inkl utebanor 3 644 709 3 644 709 

Nybyggnad, inkl ponnystall 8 742 069 8 742 069 

Avskrivning byggnader -3 830 529 -3 538 226 

Summa anläggningstillgångar 

 

9 712 144 

 

9 749 879 

 

SUMMA TILLGÅNGAR 13 849 020 13 687 020 

   

 

SKULDER OCH EGET KAPITAL 

 

2022-12-31 2021-12-31 
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KORTFRISTIGA SKULDER   

Leverantörsskulder 371 507 436 922 

Personalens skatter 47 693 43 295 

Upplupen arbetsgivaravgift dec 67 555 60 459 

Upplupna löneskulder inkl arbetsgiv 617 494 502 696 

Övriga kortfristiga skulder 2 705 230 2 472 647 

Summa kortfristiga skulder 3 809 479 3 516 019 

   

LÅNGFRISTIGA SKULDER   

Checkräkningskredit 50 000 50 000 

SEB Ridhuslån+ anläggningslån 7 424 064 7 610 943 

Summa långfristiga skulder 7 474 064 7 660 943 

   

EGET KAPITAL   

Balanserat resultat 2 510 058 2 256 447 

Årets resultat 55 420 253 611 

Summa eget kapital 2 565 477 2 510 058 

   

Summa skulder och eget kapital 13 849 020 13 687 020 

 

Förslag till vinstdisposition  

Årets resultat läggs till tidigare års balanserade vinstmedel. 

Ingående balanserade vinstmedel 2 510 058 kr 

Årets resultat 55 420 kr 

Summa eget kapital 2 565 477 kr 

 

Följande belopp reserveras för kommande investeringar: 

Hästar 27 700 kr 

Anläggning/utrustning 27 720 kr 
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